

Verdens Nyt.

Hungerens og i Portugal. Lisabon, Juli 2. — Det er hjerterende at se de store Starer af Fabrik- og Landarbejdere, som i Følge med Kvinder og Børn gennemstrøjer Landet for at søge Arbejde. I det nordlige Portugal omkring Oporto findes de særlig i tusindvis. Tidlig om Morgenen belejrer de formelige Slagterierne, hvor de ofte faar Blodet af Slagtedyrene. Dette drikker de af Kopper og Aar. Foruden dette leder de af Brød, som de altid kan tigge sammen nedet af.

Privat Befalingsbefragter strækker hertil, og daglig luttles flere Fabrikker medens andre nedfatter Lønnen.

Korea moderner. Berlin, Juli 2. — Korea har kundgjort, at det vil opbygge sine diplomatiske Agenturer i Washington og Paris til Legationer, og at Berlin og London, som hidtil ikke har haft Repræsentanter for Korea ogsaa skal have Legationer.

Den unge Mand. London, Juli 2. — „Daily Telegraphs“ Korrespondent i Wien meddeler, at der har fundet et Sammenstød Sted mellem de kristne og Mohammedaner i Grænsestrøbet mellem Montenegro og Albanien, og at ti kristne faldt og mange saarede.

Jrlands Folketal. London, Juli 2. — Jo nærmere man kommer til Afslutning af den nuværende Folketælling, desto klarere viser det sig, at Jrlands Folkemængde vedbliver at aftage. Denne Nedgang er stadig gaaet for sig lige siden 1941, da Jrlands Folkemængde var 8,000,000. Fra 1841 til 1900 har Folkemængden aftaget med 3,750,000, saa den nu er omkring 4,250,000. Aftagningen finder Sted i alle fire Provinser, mindst dog i Ulster.

Kanada's Syn. London, Juli 2. — Henri Bourasie, en fransk Kanadier og Medlem af Kanadas Parlament erklærer i et Interview med London „Daily News“: „Amerikansk Kapital spredte sig omkring de store Jndlandsseer, gaar op over Elvene og langs Jernbanerne. Den nedbrøder Strømmen mellem Kanada og De Forenede Stater. Amerikanerne erobrer os ikke; men de løber os. Naar dette er gjort, vil der blot behøves en lille Misforståelse mellem den canadiske og engelske Regering, for at den nu hændte Annetionsbevægelse skal blive taldt til Live igen. Da nyter det ikke at stole paa de halvt amerikaniserede Forretningsmand i Toronto, men paa os, franske Kanadiere.“

Uroligheder i Frankrig. Paris, Juli 2. — I Nøisn le Sec er der forefaldt flere voldsomme Sammenstød mellem Socialist og Tropperne. En hel Del af Anarkisternes Støb med Revolvere paa Infanteriet. I Lyon har der været Sammenstød mellem Nationalister og Socialistler. Forhørende Krigsminister Cambagnac, som præfæderede over et Nationalistmøde, maatte under Politistyrkelse færes ad Bagvejen til sit Hotel for ikke at blive mishandlet af Socialistlerne.

Hjælp til de lidende. London, Juli 2. — Et Telegram til „Daily Mail“ erklærer at Amerikanerne har sendt Krüger \$300,000 til Hjælp for Boernes Kvinder og Børn.

Ny Hovedstad for Kina. Shanghai, Juli 2. — Marquis Tseng har modtaget Telegram fra Senggen om, at Entsejserinden ikke vil vende tilbage til Peking, da hun frygter for, at de europæiske Magter vil lave en Fælde for at fange hende. Kinas Hovedstad vil for Fremtiden blive Kainfeng Yu.

Læsebog til Brug i de danske Skoler i Amerika. Samlet af en Komite. 208 Sider. Godt indbundet 50 Cents. Danish Luth. Publ. House, Blair, Neb.

NORTH-WESTERN Bacon F. E. & M. V. R. R. er den bedste til og fra. Blad Hills, Deadwood og Hot Springs, Syd-Dakota.

Dansk-Amerikansk.

Hjemme. Cand. phil. Sten Drevfors er vendt tilbage fra et 3-Års Ophold i Amerika. Hr. Drevfors har en Tid lang været Redaktionssekretær ved et dansk-amerikansk Blad (i Omaha), senere ernæret sig som Dekorationsmaler i New York. Det var ham, der for et Par Aar siden pludselig overfaldt en dansk Redaktør, der havde gjort Nar ad Holger Drachmann som „Nationaldigter“.

København, Juli 2. — De Forenede Staters Dveffesfrib „Hartford“ under Kommandør J. H. Hawley, er kommet hertil fra Kristiania. Den danske Marine har givet Skibet den bedste Fortjeningsplads under Besøget, som vil være i to Uger. Kronprinsen vil give en Midtdag for Officererne paa „Hartford“.

Ogsaa en Anger. Den fra Ruds Vedby forduftede Slagter Lühhoff har nu ladet høre fra sig. Han har nemlig tilstrevet Herredsfoged Hansen i Høng et Brev, stemplet Chicago. I Brevet staar, at han er i eller agter sig til St. Francisco. Han begynder Brevet med et „Undskyld min Dristighed“ og beder Herredsfogeden ikke være for streng ved hans Familie. Han paastaar, at han kun har taget de nødvendige Rejsepenge med.

Lühhoff havde som tidligere omtalt her, i Forvejen afsluttet en Mængde Besøgsbrev og rejst med alle Pengene, uden at levere Høstene.

For langt borte. 74 Somre har vor gamle Ven H. P. Nielsen Carpenter, der lever i Irene i Syd Dakota, at se tilbage paa, og 30 Somre er det siden han har set de danske Bøgeskove. I Aar som i Aa. „D. D. Pioneer“ imidlertid Langslen saa overvældende over ham, at han besluttede at bryde over tværs og rejse hjem til Danmark.

Alle mulige Forberedelser blev truffene og H. P. begav sig paa den lange Rejse, lovende baade den og den af sine mange Venner at hjælpe baade den og den derhjemme.

Der føres hurtigt paa de amerikanske Jernbaner; men alligevel ikke hurtigt nok for vor Ven Nielsen, som 20 Mil fra Irene allerede begyndte at faa Hjemme og ved Antomien til Chicago set ikke kunde forstaa, at der endnu var saa langt til Danmark.

Til Chicago var imidlertid saa langt som han kom, thi der befalede han af en saa frygtelig Hjemme og Langsel efter „Mutter“, at han med et af de første Tog vendte Røsen hjem-efter mod Syd Dakota.

Der ledes mange Danske omkring hvor vor gamle Ven Nielsen lever, og selvfølgelig undlader de ikke at spørge ham om, hvorledes det ser ud i Danmark. Nielsens eneste Undskyldning er den, at Rejsen tager saa lang Tid og at han foreløbigt har opsat Rejsen til denne kan gøres pr. Luftstrib, hvad han er fuldt fordisjet om vil ste, mens han lever.

Rochlin. Fred Stang blev foreled overført af et Jernbanetog et kort Stykke Vej fra dette Sted. Han har antagelig været beruset og er falden i Søvn ved Siden af Sporet, da Ulsten indtraf. Han var en Stambind, og vidt vides er hans Moder bosiddende i Dallas, Tex.

Blandinger.

Et nyt Slags Papir. I Amerika har der dannet sig et Selskab: National Paper Mating Company med en Kapital paa 5 Miljoner Dollars til Udnyttelsen af en ny Opfindelse paa Papirfabrikationens Omraade. Det drejer sig her om at anvende Bomuldsfrøenes Kapsler, der vindes som Affald fra Fabrikationen af Bomuldsfrøolie, til deraf at fremstille Papir, og dette angives at blive saa rent, at det aldrig bliver gult. Omkostningerne ved den nye Fremstillingsmaade skulle kun beløbe sig til en Tre-diedel af de sædvanlige, og det nye Selskab haaber derfor at kunne konkurrere med Højd med den store, amerikanske Papirring.

Luft-Automobil. Paa den sidste Automobiludstilling i New York havde en af komponeret Luft fremdriven Befordring for Døgt. Man opnaaede ganske udmærkede Resultater med den, og i Stedet for Dampkedel, Benzin- og Svæleandbæholdere o. s. v., som findes paa andre Automobilet, havde man her kun en Luftbeholder paa 45 Liter, hvilket imidlertid var nok til fremdrive Vognen gennem 80 Kilometer. Med den Pris, man der betaler for komponeret Luft, blev Udgiften kun \$5

Et. pr. Kilometer, saa at Driokraften synes meget økonomisk.

En Jernbanebiljet til Solen. En Amerikaner har udregnet, at Prisen for en Billet fra Jorden til Solen vil koste 930,000 Doll. efter de i de forenede Stater almindeligt gældende Billettakster. Den sædvanlige Regel, at Billetter kun maa benyttes af den, som har løst den, maa imidlertid opheves for en saadan Rejse, eller det maa i det mindste tillades, at overdrage Billetten fra Slagted til Slagted; thi selv med en Hastighed af 1 Kilometer pr. Minut, vil Rejsen vare næsten i 300 Aar, naar Solens Middelfastand regnes til 150,000,000 Kilometer.

Ogsaa et Livsbævt. Louis de Mousin, alias Ludvig Keller, Redaktør af Ugebladet „Reuven“, ansøger, fortæller „Marbus Stiftstidende“, Staten om Forsattergænge. Han ansøger i sin Skrivelse til det danske Kultusministerium, at han i 30 Aar har skrevet 278 Romaner, hvori der forekommer 187,437 Personer, 7916 Mord og 13,690 andre alvorlige Forbrydelser.

Baberejser til Sibirien vil om nogle Aar maatte blive moderne, naar det lufdes den russiske Regering at aabne de talrige Mineralfelter i Transbaikalien. De fleste af disse Aalder er hidtil ikke undersøgt, men under et stort Ny hos Befolkningen. Den russiske Landbrugsminister har nu sendt Professor Slesktil til Transbaikalien for at undersøge disse Aalder. Han skal særlig undersøge de Aalder, der ligger i Nærheden af den sibiriske Bane, og deres Indhold af minerale Salte.

Nyt Jtogslokomotiv. En Frankmand, Henri Thuille, har ladet et nyt Slags Jtogslokomotiv, der kan tilbagelægge 120 Km. i Timen. En særlig isjensalbende Forandring ved det er, at Lokomotivføreren har sin Plads foran Maskinen, saa han har fuldstændig fri Udsigt over Banelinien. Forspændt et Vognetog til en Vægt af 200 Tons kan Lokomotivet tilbagelægge 100 Km. i Timen, medens Vognetog gennem Tyskland hidtil kun er naaet til 82 og de sædvanlige Jtogs til 60 Km.

Han var for høslig til at blive Soldat. Et hærfi skældent og ejendommeligt Tilfælde meddeles fra Nimes i Frankrig. En derværende hærfi bygget ung Mand blev paa Sessjonen erklæret for ubrugelig til Militærtjeneste paa Grund af sin afstrættende Høslighed. Den unge Mand skal have særdeles finge og forvængede Ansigtstræk. Sessjonens Formand, en General, erklærede, at Officerer og Mandstab i det Regiment, i hvilket den fattede unge Mand vilde blive optaget, ved at se paa ham, ikke vilde kunne bare sig for at brisfe i Laster, hvilket vilde skade Mandstugten. Det kom til en lang Forhandling, om det virkelig kunde gælde som Grund til at blive fri for Militærtjenesten, hvilket til Slutning vedtoges.

Racine, Wis.

Den nye Kirkeflokk i Vor Frelseres Kirke er nu ophængt i Taarnet og sender sine dejlige Malmtoner ud over Byen for at falde paa gammel og ung, „meft dog paa Sjælen træt og tung, lig for den evige hvile“. Klokker er en Gave fra Menighedens Kvinder. Den vejer 1,000 Pund og har kostet omkring 300 Dollars.

Søndag og Mandag den 14-15. Juli afholdes de unges Fællesmøde her. Programmet er ordnet saaledes: Søndag Efterm. Kl. 3.15 er der Samtalemøde i Vor Frelseres Kirke (Pastor Bings), hvor Pastor A. M. Nielsen indleder Emnet: „Hvorledes kan vi bedst gøre et Arbejde blandt de unge?“ Efter Indledningen vil der saa blive aaben Drøftelse af Spørgsmaalet. Om Aftenen Kl. 7.45 bliver der fælles Gudsstjeneste i Immanuel's Kirke (Pastor Andreaens), Mandag Eftermid. er der atter Samtalemøde i Vor Frelseres Kirke. Pastor Harald Jensen indleder Emnet: „De unges Stilling til og i Menigheden“, hvorefter Ordet vil blive givet frit. Om Aftenen Kl. 7.45 kommer Iaa Afslutningsmødet i Immanuel's Kirke. Det tegner til, at vi skal faa nogle gode Møder.

Pastor Holm med Familie ventes paa Besøg her i Lobet af August Maaned.

Paa Søndag Formiddag prædiker Pastor A. M. Nielsen fra Minneapolis i Immanuel's Kirke og Pastor Harald Jensen i Vor Frelseres Kirke.

Pastor C. C. Mengers, Dxford, N. Y., afslæde foreleden sine gamle Klassekæller Præstene Bing og Andreaen et kærkomment Besøg. Han var paa Vej hjem fra Aarsmødet og en Missionsrejse i velt.

(Kor (spor) baner fortjættis paa Side 8.)

Korrespondancer

Cedar Falls, Ia.

En temmelig stem Storm med Torden og Lynild og stærkt Bind, gik sidste Fredag Aften hen over vor By og Omegn, og anrettede paa flere Steder betydelig Støde, særlig paa Landet; saaledes blev den store Lade paa Henry Johnsens Farm hintet en 3 a 4 Fod fra Grunden og blev derved saaledes ødelagt, at den maa tages ned og bygges om. Og en værre Medfart fik en stor Lade paa L. H. Severins Farm, hvorpaa Peter Raben i flere Aar har haft sit Hjem, og ligeledes Mr. Morgans, der i den senere Tid har ladet opføre en meget stor Lade, der allerede var saa vidt fremme, at man stulde til at pøglægge Taget; men saa kom Vinden, og i saa Minutter ødelagde den hele den store nye Bygning, desuden fik en Mængde Vindmøller og Trær en haard Behandling; men Sæden paa Marken synes ikke at have lidt nogen Støde.

Chr. Ollegaard, Delmar, Ia., som sidste Lørdag hertil for at faa rentet sig en Farm. Han rejste atter hjem i Mandags efter at have rentet Mr. Waagners Farm, som er beliggende 10 a 11 Mil vest for Byen. Han agter at skifte hertil med sin Familie til 1. Marts næste Aar.

Miss Cicilie Juhl kom atter i Mandags til Cedar Falls efter at have opholdt sig en 14 Maaned paa Augustane Hospitalet i Chicago. Hendes Forældre, Søskende og mange andre Venner er glad over at se hende igen, om end hun den korte Tid af et Par Uger; thi længere Ferie tillades der not ifte.

Flere af vore Menigheds Jøit tog i Søndags Eftermiddag en Udflygt ud til Riels Andersens, Fredesville, der var meget varmt; men Tiden gik hurtigt og godt med Sang og Tale, og før vi tog hjem fererede Mrs. Andersens med rigelig og god Mad og Drikke, saa det kunde med Sanhed siges, at baade Sjæl og Legeme blev ogsaa ved denne Sammentomst styrkede og opfyldte.

Mrs. Marie Mortensen har af Joe Sartory købt Huset beliggende i den nord for Dannevirkes Trykkeri paa State Street for en Sum af \$800.00.

Som før meddelte fejrer vi 4. Julidagen med stor Nabalder i vor By paa Torsdag. Og hvem der maatte være lidt stille af Natur, maa saadan en Dag helst ønske sig lidt uden for Byens Grænser for at kunne blive fri for Larm og Støj. Saadanne vil da not ogsaa paa den Dag overvære Ungdomsforeningens Fæst, der vil blive afholdt ude i Rawnds Park. Efter at den store Dag er overfæet skal vi igen lade høre fra os om Begivenhederne.

Racine, Wis.

Den nye Kirkeflokk i Vor Frelseres Kirke er nu ophængt i Taarnet og sender sine dejlige Malmtoner ud over Byen for at falde paa gammel og ung, „meft dog paa Sjælen træt og tung, lig for den evige hvile“. Klokker er en Gave fra Menighedens Kvinder. Den vejer 1,000 Pund og har kostet omkring 300 Dollars.

Søndag og Mandag den 14-15. Juli afholdes de unges Fællesmøde her. Programmet er ordnet saaledes: Søndag Efterm. Kl. 3.15 er der Samtalemøde i Vor Frelseres Kirke (Pastor Bings), hvor Pastor A. M. Nielsen indleder Emnet: „Hvorledes kan vi bedst gøre et Arbejde blandt de unge?“ Efter Indledningen vil der saa blive aaben Drøftelse af Spørgsmaalet. Om Aftenen Kl. 7.45 bliver der fælles Gudsstjeneste i Immanuel's Kirke (Pastor Andreaens), Mandag Eftermid. er der atter Samtalemøde i Vor Frelseres Kirke. Pastor Harald Jensen indleder Emnet: „De unges Stilling til og i Menigheden“, hvorefter Ordet vil blive givet frit. Om Aftenen Kl. 7.45 kommer Iaa Afslutningsmødet i Immanuel's Kirke. Det tegner til, at vi skal faa nogle gode Møder.

Pastor Holm med Familie ventes paa Besøg her i Lobet af August Maaned.

Paa Søndag Formiddag prædiker Pastor A. M. Nielsen fra Minneapolis i Immanuel's Kirke og Pastor Harald Jensen i Vor Frelseres Kirke.

Pastor C. C. Mengers, Dxford, N. Y., afslæde foreleden sine gamle Klassekæller Præstene Bing og Andreaen et kærkomment Besøg. Han var paa Vej hjem fra Aarsmødet og en Missionsrejse i velt.

(Kor (spor) baner fortjættis paa Side 8.)

Solopgang.

En fortælling af Pastor N. P. Madsen. 245 Sider. 3 Omflag 60 Cts. Indb. \$1.00.

Bejen til Fred. af Pastor N. P. Madsen. 104 Sider. 3 Omflag 25 Cts. Indb. 40 Cts.

Ole. En fortælling af Pastor N. P. Madsen. 3 Omflag 20 Cents.

Din Broders Blod. af Pastor N. P. Madsen. 174 Sider. 3 Omflag 50. Indb. 80c.

I Stille og Storm. Tre nye fortællinger af Pastor N. P. Madsen. 175 Sider. Smukt indbundet 60 Cents.

I ledige Stunder. Fortællinger for gamle og unge. Indeholder henvend 100 gode, friske fortællinger. 267 Sider. Smukt indb. 85c.

Underfuld Bonhørelse. Nogle Eksempler fra Livet. Samlede af Pastor J. A. Bergh. Smukt indb. 35c.

Forjættelserne eller Guds Raadeløfter til Menneffene. 252 Sider. Pris indbundet 35c.

Er det nyt? af Pastor N. P. Madsen. 42 Sider. 3 Omflag 20c.

De Unges Bibliotek: Rastermissionæren Vilh. Fosjelts Selvbioografi. 288 Sider. Smukt indb. 60c.

Præstegaarden i Garzen og Præstegaarden i Indien. 327 og 323 Sider. Smukt indb. \$1.00.

Herren er mit Skjold. 143 Sider. 3 Omflag 25c.

Danish Luth. Publ. House, Blair, Neb.

Frydtoner. Heligste Sange med Melodier. Indeholder et fortrinligt Udvalg af god Musik og anbefales særligt til Sangforeninger. 1. Del. Smukt indb. \$1.50. 2. Del. Smukt indb. \$1.50. Legge Tele i eet Bind \$2.50.

Salmebævt for Hjemmet. 143 Melodier, udvalgte for Piano. Udgivne af Past. Joh. Peterien og Prof. Otto Walling. Dette Bævt indeholder Melodier til de bedste kendte og mest brugte Salmer i Salmebog til Kirke- og Husandagt med Tilleg. Indb. \$2.00.

Kristian Nilsson: The Standard Prelude Album for Organists and Amateurs. A Collection of Preludes, Postludes, Communion, Voluntaries etc. 4 volumes. Per volume 25 cts.

A. P. Berggreen: Melodier til Salmebog for Kirke- og Husandagt. Indb. \$2.40.

Chr. Barcklow: Melodier til Tilleg til Salmebog for Kirke- og Husandagt. Indb. \$2.40.

Melodier til Nyt Tilleg til Salmebog for Kirke- og Husandagt. Indb. \$1.00.

Danmarks Melodibog. 2 Bind. Hvert Bind indeholder 300 kendte danske Melodier med Tekst. Pris \$1.25 pr. Bind.

Danish Luth. Publ. House, Blair, Neb.

Den berømte Ideal Brod Maskine er vel kendt i Danmark.

Hver Husmoder har Brug for en. Koster kun \$2.00. Agenter ønses.

Send \$2 med Money Ordre til H. P. Ekstrom & Co., 247 Grand Ave., CHICAGO.

Niels, Bier aa Wolle. En „Samtael“ i det jydste Syng af 27. Christiansen, Bævt, 20 Sider. 3 Omflag 10c.

Denne lille Bog er skrevet paa Jydsk og kan lise læses af alle, men 3. som kunne læse den, ved den ... I kunne lære noget af Niels, og naar der bliver mange af hans Bøger (blandt os, saa fan vi noget af det, der gør Jyder Religion Bævt i Danmark).

Opmuntring paa Bejen. Udvalgte Fortællinger. Samlede af E. O. 60 Sider. Indb. i smukt Skitning \$1.25.